
2020年 3月 13日 

お得意先様 各位 

 

株 式 会 社 キ シ ヤ 

代表取締役 楠田 幸次郎 

 

新型コロナウイ新型コロナウイ新型コロナウイ新型コロナウイルス感染症への対応についてルス感染症への対応についてルス感染症への対応についてルス感染症への対応について    

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 

 さて、今般の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の拡大により、日本各地での感染のリ

スクが高くなってきている状況下にございます。また、世界保健機構（WHO）により 3 月 11

日に「パンデミック（世界的大流行）と表現できるとの判断に至った」との表明がなされました。

このような状況の中、弊社ではお得意先様ならびに弊社社員の安全を最大限に確保しつつ、医療

機器の安定供給を継続するための対応を 2月 25日より下記の通り行っております。 

 今後も引き続き国の指針等に則り感染拡大の防止に最大限注力いたしますとともに、医療の提

供体制を支えられるよう社員一同努めてまいりますので、皆様にはご理解ご協力の程お願い申し

上げます。 

敬具 

 

記 

 

衛生対策の徹底 

感染予防マニュアルを配布し職場や家庭内での咳エチケットや手洗いうがい、環境消毒・換気

等を励行しております。 

 

感染拡大の防止 

全社員に対する体調確認・体温管理 

風邪の症状や 37.5℃以上の発熱が見られる場合には自宅待機 

同症状が 4日以上続く場合や強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合には、国・県

の相談センターへ相談し、その指示に従うことを指示しております。 

社内外問わず会議・会合・会食・イベント出席の自粛、不要不急の外出を控える等、濃厚接触

の回避に努めております。 

 

今後さらに感染が拡大した際に備え、社内のバックアップ体制の整備も進めております。 

 

以上 


